

„Echo Kowali”
to dodatek,
w którym
prezentujemy
najważniejsze
i najciekawsze
wydarzenia
w gminie.
Ukazuje się
raz na dwa
miesiące.

Echo Kowali

Dodatek promocyjny Urzędu Gminy w Kowali nr 3 (12). Środa, 23 czerwca 2010 r.



Bądź szybszy
od dziennikarza
zostań...



Widziałeś, nagrałeś, zrobiłeś zdjęcie?
Napisz do nas

echodnia24@echodnia.eu

szukaj swoich zdjęć i tekstów
na www.echodnia.eu/modo

PRZEDSZKOLE ŚWIĘTOWAŁO

Publiczne Przedszkole w Kowali w sobotę obchodziło 20-lecie istnienia. Placówka jest jedną z czołowych na terenie powiatu radomskiego. Przedszkolem od kilku lat kieruje dyrektor Luiza Jelonek (na zdjęciu)

► CZYTAJ NA STRONIE 3



PRZYJEDZIE KRAWCZYK

Rozpoczęły się przygotowania do kolejnej rocznicy bitwy pod Kowalą. Będą inscenizacja bitwy i festyn dla wszystkich mieszkańców. Gwiazdą wieczoru będzie znany piosenkarz Krzysztof Krawczyk

► CZYTAJ NA STRONIE 2

Dużo inwestycji w naszej gminie

■ Rosną hala sportowa, boiska, nowe drogi oraz świetlica wiejska



Trwają prace budowlane w Kosowie. Będą tam świetlica wiejska i boisko wielofunkcyjne.

Rok 2010 w gminie Kowala odbywa się pod znakiem inwestycyjnej nawałnicy. Wiele już zrobiono w pierwszym półroczu. I jeszcze wiele jest do zrobienia.

- Praca wre - cieszy się Stawomir Stanik, wójt gminy Kowala. - Właśnie podpisaliśmy umowę na budowę drogi w Kotarwicach. Niebawem zakończymy halę sportową. Jesteśmy przed przetarciem na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

W tym roku na inwestycje władze gminy Kowala mogą wydać około 9 milionów złotych. To rekordowa suma na tym terenie. Dzięki temu uda się zrealizować wiele potrzebnych przedsięwzięć.

Sporą sumę wydano już na drogi. Powstały one w Kończycach Kolonii, Młodocinie Mniejszych oraz Ludwinowie. Trwają budowy w Kotarwicach, Mazowszanach oraz powiatowy odcinek z Kowali do Rudy Małej. Jeszcze w tym roku w Parznicach ułożony zostanie nowy asfalt wraz z chodnikiem.

Najważniejszą inwestycją niewątpliwie jest budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Kowali. Powinna być ona gotowa do końca lipca, a otwarcie nastąpi 2 września.

Z kolei w Kosowie już niebawem dzieci i młodzież będą miały boisko wielofunkcyjne, a przy nim stanie świetlica wiejska.

► CZYTAJ NA STRONIE 2

W NUMERZE

10 lat gimnazjum



Publiczne Gimnazjum w Parznicach obchodziło 10-lecie swojego istnienia. Placówka, która nosi imię Jana Pawła II, ma na swoim koncie wiele sukcesów. Podczas uroczystych obchodów gimnazjalistów odwiedził ksiądz biskup ordynariusz Henryk Tomasik.

► CZYTAJ NA STRONIE 3

Ruszył turniej



Już po raz siódmy piłkarze amatorzy z terenu całej gminy rywalizują w turnieju o puchar wójta gminy Kowala. Startuje 13 zespołów. W niedzielę odbyły się cztery pojedynki. Emocji nie brakowało, bo aż trzy z nich zakończyły się remisem i trzeba było rzutów karnych, aby zapady rozstrzygnięcia.

► CZYTAJ NA STRONIE 4

NOWE STOWARZYSZENIE DZIAŁA BARDZO AKTYWNIE

Przyznali dotację dla seniorów



W świetlicy w Rudzie Małej będą się także spotykać seniorzy.

3,5 tysiąca złotych pozyskano na realizację programu „Niezapominajka”. Z tych pieniędzy skorzystają seniorzy z Rudy Małej.

W maju w Rudzie Małej odbyło się oficjalne otwarcie Świetlicy Środowiskowej, która powstała w ramach projektu realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Będzie ona służyć nie tylko seniorom i nie tylko mieszkańcom tej wsi, ale także okolicznych miejscowości, jak choćby Dąbrówki Zabłotnie.

W Rudzie Małej realizowany będzie projekt „Niezapominajka”. Powstanie miniogród, miejsce spotkań nowo utworzonego Klubu Seniora. Pieniądże na ten cel otrzymało Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala w ramach programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Na realizację projektu przyznano 3,5 tys. zł. Choć nie jest to kwota wysoka, to za te pieniądze seniorzy pojedą do Powsina, przejdą szkolenie z architektem krajobrazu oraz przy pomocy ogrodnika zaprojektują i zagospodarują otoczenie wokół świetlicy w Rudzie Małej. Może nawet wystarczą funduszy na ławeczki, lampy ogrodowe i grilla, przy którym będzie się można spotkać.

Mieszkańcy Rudy Małej, gdzie planowane jest założenie ogródka, nie tylko seniorzy, będą mogli integrować się w miłej atmosferze. Koordynowaniem projektu zajmują się pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali. Zieleniec może stać się miejscem integracyjnym dla wszystkich mieszkańców. Opieka nad roślinami w miniogródku „Niezapominajka” będzie kontynuowana i rozwijana na bazie wolontariatu i sponsoringu.

BĘDZIE IMPREZA Z KRAWCZYKIEM

Szykują się do bitwy

Nie lada gratka czeka tych, którzy 22 sierpnia pojawią się w Kowali. Władze gminy już teraz ostro przygotowują się do kolejnej rocznicy bitwy pod Kowalą.

Wielu mieszkańców gminy, których pasjonuje historia, może z wielką dumą wspominać rok 1863, kiedy to doszło do szczególnej bitwy. Latem tego roku zawiązała się grupa powstańców Eminowicza i Cieszkowskiego, której zadaniem z ziem lubelskich było przeprawić się przez Wisłę. 21 sierpnia tego roku zatrzymali się na skraju wsi Kowala. Nie spodziewali się, że zastaną tam Rosjan. Ale również wróg niczego się nie spodziewał i do walki nie był przygotowany. Rosjanie ponieśli klęskę, ale straty były ogromne zginęło ponad 100 żołnierzy carskich. Historyczne źródła podają, że wieś Kowala spłonęła niemal

doszczętnie, a śmierć poniosło kilkudziesięciu powstańców. Wydarzenia bitwy pod Kowalą upamiętnia nagrobek w Krogulcu Mokrej i pomnik ku czci powstańców wzniesiony w 1989 r. na skraju parku w Kowali z napisem: „Tu spoczywają bohaterowie powstańcy polegli w bitwie o naszą wolność w 1863 roku. Cześć ich pamięci!”

W tym roku przypada 147 rocznica tej bitwy. Choć nie jest to okrągły jubileusz, to władze gminy Kowala chcą, aby tamto wydarzenie utkwiło głęboko w świadomości mieszkańców. Już teraz trwają przygotowania do wielkiego festynu rodzinnego, który odbędzie się w niedzielę, 22 sierpnia. Odbędzie się inscenizacja bitwy. Gwiazdą wieczoru na scenie będzie Krzysztof Krawczyk, piosenkarz, którego nie trzeba bliżej przedstawiać ani młodszym, ani starszym.

Wre robotą na budowach

Gmina przypomina wielki plac budowy. Kiedy prace się zakończą, mieszkańcom będzie się żyło przyjemniej



W Kosowie rozpoczęła się budowa świetlicy wiejskiej. Obok powstanie boisko wielofunkcyjne.



Arkadiusz Pięta, radny gminy Kowala z miejscowości Kosów:

- Boisko i świetlica są nam bardzo potrzebne. Mamy grono młodych utalentowanych sportowców, którzy będą mogli potrenować u siebie. Świetlica będzie miejscem, gdzie integrować się będzie lokalna społeczność. Staramy się też o to, aby powstało oczko wodne, a tuż obok plac zabaw dla najmłodszych pociech.



Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala:

- Cieszymy się, że szereg inwestycji udaje się realizować zgodnie z planem. Budowa hali sportowej odbywa się zgodnie z planem i wszystko wskazuje na to, że w nowym roku szkolnym będzie ona do dyspozycji.

W gminie Kowala realizowana jest w tym roku masa inwestycji drogowych, sportowych oraz ekologicznych. Na pierwszy rzut oka gmina może przypominać wielki plac budowy. Jednak, kiedy szereg przedsięwzięć się zakończy, życie w gminie będzie z pewnością łatwiejsze.

Do tej pory władzom gminy Kowala udało się wybudować i wyremontować sporo dróg. W tym roku nowe nawierzchnie powstały w Końcach-Kolonii, Ludwinowie oraz trzy odcinki w Młodocinie Mniejszych.

ROBOTY DROGOWE

W Warszawie podpisana została umowa na budowę drogi w Kotarwicach. Będzie ona budowana w ramach Narodowego Programu Dróg Lokalnych, czyli wybudowana zostanie tak zwana schetynówka. Droga liczyć będzie blisko półtora kilometra. Na jej budowę udało się pozyskać połowę pieniędzy, czyli 420 tys. zł.

- W tej chwili jest to wąska i wyboista szosa. Będzie ona poszerzona, zrobione zostaną

także chodniki - mówi wójt Sławomir Stanik.

Na tym jednak najbliższe drogowe inwestycje się nie kończą, bo trwają prace w Mazowszaniech, a po przetargach są drogi w Augustowie i Zenonowie. Będzie również budowany dość spory (1650 metrów) odcinek w Trablachach.

OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

Władze gminy Kowala podpisały także umowę, dzięki której pozyskają pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Cała inwestycja rozłożona będzie na lata 2010-12 i kosztować ma 5,3 miliona złotych, z czego 3,3 miliona już udało się pozyskać wódrarżom Kowali. Przydomowe oczyszczalnie powstaną w południowej części gminy, w miejscowościach: Bukowiec, Osiek, Maliszów, Bardzice, Grabina, Józefów, Romanów, Ruda Mała i Dąbrówka Zabłotnia. W najbliższym czasie planowane jest przeprowadzenie procedury przetargowej w celu wyboru wykonawcy zadania.

OŚWIATA I SPORT

Warto jednak przypomnieć, że obecna kadencja radnych i wójta Sławomira Stanika upływa pod znakiem inwestycji sportowo-oświatowych, w których jeszcze kilka lat temu gmina znajdowała się daleko od standardów.

Kosztem ponad 4,5 miliona złotych powstanie nowo-

czesna hala sportowa. Pogoda dopisuje, a prace budowlane znajdują się na finiszu.

- Myślę, że jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to prace zakończą się pod koniec lipca. Potem zostanie nam wyposażyć obiekt i poczekać na odbiór techniczny. Wszystko wskazuje na to, że 2 września wraz z nowym rokiem szkolnym hala będzie już do dyspozycji - mówi z radością wójt Stanik.

RADOŚĆ W KOSOWIE

Ponadto w Kowali rozpoczęła się budowa kompleksu rekreacyjno-turystycznego. Miejscowi piłkarze grać będą na nowym stadionie. Tutaj też wybudowana zostanie scena, odbywać się będą festyny i ważne gminne uroczystości.

Mają sporo powodów do radości mieszkańcy Kosowa. Powstaje tutaj świetlica wiejska wraz z boiskiem wielofunkcyjnym. Całość, czyli ponad 650 tysięcy złotych sfinansowały władze gminy Kowala.

- Dzieci i młodzież z tej miejscowości przyjeżdżają grać w piłkę aż do Kowali. Teraz będą mieli u siebie piękny obiekt - dodaje Sławomir Stanik.

W sumie na inwestycje władze gminy mogą przeznaczyć około 9 milionów złotych. Drugie półtorce również będzie bardzo obfite, jeśli chodzi o nawal pracy. Mieszkańcy mają jednak z tego powodu sporą satysfakcję, bo w końcu od przybytku głowa nie boli.

Gimnazjum ma już 10 lat

■ Szkoła w Parznicach obchodziła swoje święto. Placówkę odwiedził biskup ordynariusz Henryk Tomasik i wielu znakomitych gości



Bożenna Nitka, dyrektor Gimnazjum w Parznicach:
-Wiek gimnazjalny jest najtrudniejszy dla dziecka i dla rodzica. Dlatego niełatwo jest prowadzić szkołę z dorastającą młodzieżą. My jednak nie mamy powodów do narzekań, bo nasza młodzież jest grzeczna i zdyscyplinowana. To zasługa nauczycieli. Bo najważniejsze, aby podopiecznym dać zajęcie. Zachęcić ich do działania.



Przyjaciele szkoły w Parznicach, od lewej: Sławomir Stanik - wójt gminy, Roman Wasik, przewodniczący Rady Gminy w Kowali i Mieczysław Gębski, wiceprzewodniczący Rady Gminy.

Publiczne Gimnazjum w Parznicach ma 10 lat. Z okazji okrągłej rocznicy powstania szkoły zorganizowano imprezę, połączone z Dniem Patrona. Gimnazjum powstało po reformie oświaty w 2000 roku. Cztery lata temu szkole nadano imię godnego patrona Jana Pawła II. Na uroczystości 10-lecia szkoły przybył biskup ordynariusz Henryk Tomasik. Była też rzesza znanych gości, wójt gminy Sławomir Stanik, przedstawiciel Kuratorium Oświaty, Renata Otolńska, Roman Wasik, przewodniczący i Mieczysław Gębski, wiceprzewodniczący Rady Gminy w Kowali.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą o godzinie 9 w Kościele Parafialnym w Kowali. Następnie zaproszeni goście, rodzice, uczniowie udali się do budynku szkoły w Parznicach, by wziąć udział w obchodach jubileuszu. Imprezę

przygotowali i prowadził gimnazjaliści.

FILM UCZNIÓW

W drugiej części uroczystości uczniowie pokazali film, w którym przedstawiono między innymi listę „Złotych absolwentów” i wydarzenia wytyczające kierunek działań dydaktycznych i wychowawczych szkoły. Dyrektor Bożenna Nitka w imieniu szkolnej społeczności, podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesów i sprawnego funkcjonowania placówki w ciągu minionych dziesięciu lat.

Dwunastu osobom, za okazaną pomoc i życzliwość oraz wspieranie szkolnych inicjatyw wyrażającą swą wdzięczność za wielkie serce i dobrą wolę - szkolna kapituła przyznała medal i honorowy tytuł Przyjaciela Parznickiego Gimnazjum.

-Przyznawanie tego tytułu i wręczanie medali dla przyjaciół szkoły, to żadna kurtuazja z naszej szkoły. Uehonorowali-

my w ten sposób osoby, które naprawdę na to zasłużyły i w jakiś sposób pomogły nam w funkcjonowaniu - mówi dyrektor Nitka.

ARTYŚCI GIMNAZJALIŚCI

Kolejna część spotkania to artystyczny występ gimnazjalistów. Recytacje, muzyka, śpiew, taniec. Uczniowie opowiadali o życiu, zainteresowaniach i filozofii patrona szkoły Jana Pawła II. Na zakończenie imprezy goście mogli obejrzeć przygotowane przez uczniów wystawy - „Twórczość plastyczna gimnazjalistów”, „Sztuka Użytkowa”, „Historia szkoły”, „Tu byliśmy”. Jubileusz 10-lecia Publicznego Gimnazjum w Parznicach był okazją nie tylko na integracyjne środowiskowe spotkanie, ale także momentem na podsumowanie dotychczasowych działań. Choć historia szkoły jest krótka, to jej nauczyciele i uczniowie mają się czym pochwalić.

W MAZOWSZANACH PRZEDSZKOLE PRZYGOTOWUJE DO SZKOŁY

Dzieciom będzie łatwiej



Dzieci z gminy Kowala będą miały teraz znacznie łatwiejszy start w szkole.

W budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Mazowszanie powstanie oddział przedszkolny, który przygotuje dzieci do lepszego startu w szkole.

Zespół wychowania przedszkolnego Krasnoludek jest częścią projektu „Wychowanie przedszkolne szansą na lepszy start dla wiejskich dzieci” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny „Kapitał Ludzki”. Realizowany jest on we współpracy gminy Kowala z Radomską Fundacją Ekologiczną.

-Dzieciom z terenów wiejskich, które uczestniczą w tego typu projektach jest potem znacznie łatwiej iść do szkoły. Są zdecydowanie lepiej przygotowane. Mają do dyspozycji logopedę i psychologa. Ich początki są

trudne, ale z czasem pociechy stają się bardzo otwarte - mówi Justyna Sulek z Radomskiej Fundacji Ekologicznej.

Przedszkolny oddział powstanie pod koniec lipca w budynku szkoły w Mazowszanie. Pod opieką wykwalifikowanych nauczycielek, dzieci będą przygotowywały się do obowiązkowej edukacji szkolnej, rozwijając swoje umiejętności i talenty. Logopeda zadba o prawidłowy rozwój ich mowy, natomiast psycholog dziecięcy również będzie odwiedzał systematycznie placówkę. Czterogodzinne zajęcia odbywać się będą trzy razy w tygodniu w specjalnie do tego celu przygotowanej sali. Objęmie on 15 dzieci, które będą tam uczęszczać przez dwa lata. Warto dodać, że dzięki funduszom unijnym, zajęcia dla dzieci są bezpłatne.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

PLACÓWKA W KOWALI OBCHODZIŁA 20-LECIE ISTNIENIA

Święto przedszkola

W sobotę w Kowali odbyły się uroczystości 20-lecia istnienia Publicznego Przedszkola. Dziś trudno sobie wyobrazić gminę bez tej placówki.

Pierwsi absolwenci przedszkola dziś zakładają swoje rodziny i już przeprowadzają tutaj swoje pociechy. Niedługo dyrektorem i współzałożycielem była Janina Rutkowska. Potem na stanowisku zastąpiła ją Luiza Jelonek, która kieruje placówką do dzisiaj. Niedługo do przedszkola mogło uczestniczyć około 100

dzieci. Rok temu powstał kolejny oddział, dzięki czemu mieści ono o 20 wychowanków więcej.

-Przez wszystkie lata, dzięki pomocy władz gminy budynek był ulepszany i modernizowany. Warunki do pracy znacznie się poprawiły. Nasi podopieczni korzystają z różnych dodatkowych zajęć. Między innymi z religii, rytmiki, języka angielskiego, tańca, czy też terapii logopedycznej - mówi Luiza Jelonek, obecna dyrektorka Przedszkola w Kowali.

Sobotnia uroczystość 20-lecia przedszkola rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym w Kowali. Po niej zaproszeni goście spotkali się w placówce. Nie zabrakło kwiatów i słów podziękowań dla gminnych władz i przedstawicieli kuratorium oświaty.

Dyrektor Jelonek wiele ciepłych słów kierowała również w stronę rodziców. Wszak bez ich zainteresowanej pomocy placówce ciężko byłoby funkcjonować.



Podczas sobotnich uroczystości, Mieczysław Gębski zastępca przewodniczącego Rady Gminy, miał okazję porozmawiać z pracownicami przedszkola.

PIŁKARSKI PUCHAR WÓJTA ROZPOCZĘTY Emocje w karnych



Piłkarski puchar uroczystie otworzył patron imprezy, wójt gminy Sławomir Stanik.

W niedzielę rozpoczął się VII Turniej o Puchar Wójta Gminy Kowala. W tym sezonie do rozgrywek zgłosiło się 13 zespołów.

Impreza corocznie cieszy się ogromną popularnością zarówno ze strony piłkarzy, jak i kibiców. Wszak emocji nie brakuje, bo na boisku rywalizują piłkarze - amatorzy z sąsiednich miejscowości. Tak więc pojedynki uważane były za lokalne derby.

W gminie odbyło się losowanie dwóch grup. Grupa 1: Ludwinów, Trablice, Młodocin

Mniejszy, Ruda Mała, Kosów, Rożki, Kotarwice. Grupa 2: Mazowszany, Parznice, Bardzice, Maliszów, Kowala, Augustów.

Już pierwszy dzień zawodów przyniósł mnóstwo zaskakujących rozstrzygnięć. Wszystkie mecze odbywają się na gminnym boisku Zorzy Kowala. Rozegrano cztery mecze, z czego aż trzy zakończyły się remisem. Sędziowie musieli rozstrzygnąć pojedynki po serii rzutów karnych. Jedynie w meczu Augustowa z Parznicami wyższość nad rywalami pokazali ci pierwsi.

Wyniki niedzielnych spotkań

Kosów - Rożki 0:0 (karne wygrane przez Rożki), Mazowszany - Kowala 1:1 (karne wygrane przez Mazowszany), Trablice - Kotarwice 0:0 (karne wygrane przez Kotarwice), Augustów - Parznice 6:0.

W niedzielę, 27 czerwca, grają:

Godz. 13 Bardzice - Maliszów, godz. 14.20 Ruda Mała - Ludwinów, godz. 15.40 Młodocin Mniejszy - Rożki, godz. 17.20 Mazowszany - Augustów.

LUKS KOWALA AWANSOWAŁ DO IV LIGI

Duże brawa dla tenisistów

Istniejący dopiero trzy lata Ludowy Uczniowski Klub Sportowy LUKS Kowala zagra w nowym sezonie w IV lidze tenisa stołowego.

Liderzy grupy B piątej ligi byli w tym sezonie nie do pokonania. Drużyna z Kowala, mimo że na początku sezonu nie była faworytem, pokonała wszystkie drużyny. Tenisiści mogą być dumni zwłaszcza ze zwycięstwa nad niepokonaną od wielu spotkań - drużyną SL Salos Sokołów Podlaski.

- Nie spodziewaliśmy się takiego wielkiego rezultatu końcowego. Możliwe, że każdy z nas marzył po cichu o zdobyciu pierwszego miejsca, ale już samo miejsce w pierwszej trójce było dla nas sporym osiągnięciem. Zakończenie ostatniego meczu wygraną naszej drużyny było nie lada niespodzianką, gdyż drużyna SL Salos Sokołów Podlaski była liderem tej ligi nieprzerwanie przez ostatnich kilka spotkań. Chciałbym podziękować wszystkim zawodnikom za serce włożone w cały sezon. Myślę, że pokazaliśmy, że jako drużyna możemy zwyciężać - powiedział z radością prezes tenisistów stołowych z Kowala Stanisław Więcaszek.



Prezes LUKS Kowala Stanisław Więcaszek nie ukrywa radości, że tenisisci zagrają w wyższej lidze.

Na szczególne wyróżnienie zasłużył Kacper Woźniak, który jako najbardziej doświadczony zawodnik pełnił też funkcję trenera. Opracowywane przez niego taktyki, wskazówki oraz sam tryb treningu przyniósł wielkie sukcesy. Najskuteczniejsi zawodnicy to Łukasz Wakula, Patryk Gućcio (wychowankowie pana Jana Respondowskiego), Tomasz Kowalczyk, Mirosław Pachniewski, Daniel Jasiński, Wiesław Mróz. Zespół wielokrotnie pokazywał, że nie boi się presji wyniku ani tytułowanych rywali.

Puchar dla Mazowszszan

X Spartakiada Szkół Podstawowych gminy Kowala. Najmłodszy garną się do sportu



Młodzież rywalizowała między innymi w biegu na 60 metrów.

Młodocin Mniejszy był gospodarzem tegorocznej Spartakiady Szkół Podstawowych gminy Kowala. Puchar za zdobycie największej liczby punktów otrzymali młodzi sportowcy z Mazowszszan, ale trzeba dodać, że zwycięzca może czuć się każdy kto wystartował w zawodach.

Tego dnia nikt nie miał wątpliwości, że dzieci z gminy Kowala kochają sport i rywalizację. W Młodocinie Mniejszym w kilku konkurencjach na starcie stanęli najmłodszy z pięciu szkół z Bardzicach, Końcycach, Kowali, Mazowszszanach i Młodocina Mniejszego.

WÓJT PATRONOWAŁ

W Spartakiadzie uczestniczyło 150 dzieci. Młodzi sportowcy reprezentowali pięć szkół podstawowych.

Patronat nad imprezą objął wójt gminy Kowala Sławomir Stanik, który ufundował nagrody, puchary, dyplomy i medale. Na imprezie obecni byli zaproszeni goście: przewodniczący Rady Gminy Roman Wasik, Marian Górecki - radny z Kowala, Henryk Szczęsny - radny z Ludwinowa, Arkadiusz Pięta - radny z Kosowa i przewodnicząca Rady Rodziców Agnieszka Janczyk. Współorganizatorami imprezy byli kierownik Referatu Oświaty Wychowania i Sportu Janusz Mróz oraz dyrektor PSP w Młodocinie Mniejszym Marzena Brzezińska. Wszyscy mocno i gorąco dopingowali sportowców.

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH

Zawody rozpoczęły dziewczęta z rocznika 1999 biegiem na dystansie 60 m.

Najwięcej punktów w łącznej klasyfikacji zdobyli uczniowie z Mazowszszan.

Jednak obserwatorzy zawodów zgodnie podkreślali, że sam wynik sportowy nie był najważniejszy. Zwycięzcą można nazwać każdego, kto wystartował w zawodach i złapał sportowego bakcyła. Impreza była wyjątkowo udana.

Wyniki

X Spartakiada Szkół Podstawowych gminy Kowala. Klasyfikacja generalna: 1. Mazowszszany 58 pkt. 2. Bardzice 55 pkt. 3. Kowala 52 pkt; 4. Młodocin Mniejszy 46 pkt. 5. Końcycze 45 pkt.

W poszczególnych kategoriach. Bieg na 60 m dziewcząt rocznik 1999: 1. Katarzyna Tęcza (Końcycze), 2. Patrycja Odzimekowska (Bardzice), 3. Elżbieta Mordak (Mazowszszany). Bieg na 60 m chłopców rocznik 1999: 1. Konrad Kołodziejczyk (Mazowszszany), 2. Artur Ciciora (Młodocin Mniejszy), 3. Kacper Maziarek (Końcycze). Rzut piłeczką palantową dziewcząt rocznik 1999: 1. Sabina Józwiak (Mazowszszany), 2. Magdalena Wolszczak (Końcycze), 3. Kinga Parszewska (Kowala). Rzut piłeczką palantową chłopców rocznik 1999: 1. Wojciech Stanik (Kowala), 2. Michał Mendrek (Mazowszszany), 3. Albert Odzimek (Końcycze). Bieg na 60 m dziewcząt rocznik 1997-1998: 1. Iga Filipowska (Końcycze), 2. Katarzyna Janek (Mazowszszany), 3. Magdalena Karatajew (Bardzice). Bieg na 60 m chłopców rocznik 1997-1998: 1. Patryk Marczykowski (Bardzice), 2. Albert Kołaga (Młodocin Mniejszy), 3. Dominik Mancarz (Mazowszszany). Bieg na 600 m dziewcząt rocznik 1997-1998: 1. Katarzyna Witkowska (Bardzice), 2. Katarzyna Janek (Mazowszszany), 3. Kinga Odzimek (Końcycze). Bieg na 1000 m chłopców rocznik 1997-1998: 1. Patryk Marczykowski (Bardzice), 2. Adrian Grzyb (Młodocin Mniejszy), 3. Sebastian Dziurzyński (Kowala). Skok w dal dziewcząt rocznik 1997-1998: 1. Klaudia Trybusińska (Mazowszszany), 2. Iga Filipowska (Końcycze), 3. Ewa Matysiak (Bardzice). Skok w dal chłopców rocznik 1997-1998: 1. Bartosz Prokop (Kowala), 2. Michał Trojanowski (Mazowszszany), 3. Szymon Chojnacki (Bardzice). Rzut piłką lekarską w tył dziewcząt rocznik 1997-1998: 1. Emilia Skarbek (Młodocin Mniejszy), 2. Anna Malik (Końcycze), 3. Paulina Winiarska (Kowala). Rzut piłką lekarską w tył chłopców rocznik 1997-1998: 1. Bartosz Prokop (Kowala), 2. Paweł Pączek (Mazowszszany), 3. Szymon Adach (Końcycze). Piłka siatkowa dziewcząt (4-osobowa): 1. Młodocin Mniejszy, 2. Bardzice, 3. Mazowszszany. Piłka nożna chłopców: 1. Kowala, 2. Bardzice, 3. Mazowszszany.



Chłopcy podczas biegu na 1000 metrów, wystartowali ostro, ale dobre tempo trzymali aż do mety.